Incepit liber primus de proprietatibus rerum.
venerabilis fratris Bartholomei anglici.

Eproprietati

bus itaq; et naturis rerum tam
spiritualium q; corporalium eluci-
dere aliqua cū pientes ab illo
sumam exordium qui ē alpha
et principium et finis omnium bonorum. i principio pa-
tris luminū a quo procedit omne datum optimū
et omne donū perfectum implorātes auxilium ut
ille qui illuminat omnē hominem veniente in hūc
mundū et reuelat profundā de tenebris et abscon-
ditā. pducit in lucez. Huic opusculo quod ad
ipsius laudē et legentū utilitatem de diversis
sanctorum et philologorum dictis nō sine labore
recollegere iam incepi. felicez dignes impende-
re consummatōnem.

Capitulum primus.

St igitur ut dicit Innocentius. iij. solus et verus deus
eternus. immensus incommutabilis
omnipotens et ineffabilis pater et filius et spiritus
sanctus. tres quidē persone. sed una essentia sub
stantia vel natura implexo omni. pater a nullo
filius a patre spiritus sanctus ab utroque absq; initio
et hinc pater generans. filius nascens. spiritus
sanctus a patre et filio procedens. Hec tres persone
sunt cōsubstantiales coeterne. omnipotentes
coequales unū vniuersorum principium. creator
omnium visibilium et invisibilium spiritualium et cor-
poralium creaturarum qui sua virtute omnipotenti
simul ab initio tuis utrāq; cōdidit creaturam
videlicet angelicā et mundanā. ac deinde huma-
nam quali cōmūnē ex spiritu et corpe constitu-
tam. Hucusq; Innocentius extra de sum. tri-
nita. capitulo primo.

De essentie unitate et personarum pluralitate.
Capitulum secundum.

Secundum sancta trinitas hūc cōmūnē essentiaz est indivi-
dua et ym personales. proprietates est discreta in
nature sive simplicitate nō admittens diuisio-
nem nec in personali proprietate recipies unitatez
Hec semper in essentia unitas. et in personis plura-
litas innenit a q; omnis cōfusio et mutua cōmix-
tio remouet. q; cum ali⁹ sit pater ali⁹ filius ali⁹
spiritus sanctus. pater nō poterit esse filius neq;
spiritus sanctus. sicut nec econuerso. spiritus sanctus

nō potest esse pater vel filius. nec filius pater vel
spiritus sanctus. Sed quilibet istorum est una essen-
tia vel natura q; sola est vniuersorum principiū
pter qd nō est aliud repire. et hec essentia neq;
est generans neq; generata neq; procedens. Hec
est pater qui generat et filius qui gignit. et spiritus
sanctus qui procedit ut simplis distincto sit in per-
sonis et in natura unitas teneat. Unū licet ali⁹
sit pater ali⁹ filius ali⁹ spiritus sanctus. nō tamē aliud.
Hec qd est pater est filius et spiritus sanctus. Pater
pro generando totā substantiā suā ei dedit si-
ne diuisione et tñ totaz retinuit sine diminutō-
ne et sic una et eadē res est pater gignens et filius
nascens et spiritus sanctus ab utroque procedens. Huc
usq; Innocentius. iij. extra. vbi supra de summa
trinitate cap. i. Quicquid dicitur de deo aut est essentia
aut notio aut persona.

Capitulum. iij.

Tertium aut dicta et di-
cenda clari⁹ elucescat notanduz est
iuxta sanctorum traditōes. q; quicq; d
in deo ē aut deo dicitur aut ē essentia aut no-
tio aut persona. una est em̄ indivisibilis essentia
personae tres. et hec tres personae sunt una essentia et
vnde deus et qlibet eaz est una essentia et unde deus.
Pater a nullo. filius a patre nascendo. spiritus
sanctus a patre per filium procedendo. pater fili-
um generat. filius gignit. et pater cū filio spiri-
tum sanctum spirant. et per filium spiritus sanctus spi-
rat hoc hunc a patre. Quicquid enī persona ha-
bet vel facit. hoc hunc a persona a qua est. Et ido
quia filius est a patre ab ipso omnia hunc et quia
spiritus sanctus est a patre et filio ideo hunc qd habet
cōmūniter ab utroque. sed propter hūc nascibi-
litatē vel pcessionabilitatem pater nō est ma-
ior. nascente vel spiritu sancto procedente. quia ve-
ritas divine essentie equaliter est in ipsis et in
pare. Hec omnia habent a Boetio in libro
de trinitate. et ab hugone et etiam aug. et richardo

De notionibus. Capitulum. iij.

Notiones autem
sunt quinq; hūc Hugo. et August.
scilicet paternitas. innascibilitas fi-
liatio. processio et communis spiratio. Et dicū
tar hec quinq; aliquando notiones. quia noti-
ficant personas. aliquādo distinctōes. q; perso-
nas distinguunt aliquā relatōes. q; per ipsas qn-
q; persone ad seiuices referunt. Dicunt etiam

Liber

.I.

proprietates. quia personis p̄prie insunt. Ista rum autem notionū tres dicuntur personales. p̄ prietates. s. paternitas filatio processio. eo. s. q̄ personas faciunt. nam istarum quinq̄ notionū tres sunt patris. s. inascibilitas paternitas et cō munis spiratio. et due filij. s. filatio et cōis spiratio. vna vero. s. s. tñ. s. processio. nec aliquid derogat. s. s. q̄ tñ habet vnam notionem. neq̄ filio superexcrescit q̄ habet duas. nec pater maior est alijs personis duabus q̄uis tribus noti onibus specialiter ab alijs discernatur. Regula riter enim de istis notionibus tenendum ē q̄ nula de alia predicitur et q̄ quelibet est diuina es sentia et unus deus et vna essentia. Itē nulla no tio inest diuine essentie sed tñ persone. q̄r essen tia nec distinguit nec distinguitur sed sole per sone abinuicem distinguitur.

De deus cognoscitur i suo effectu. .v.

Quoniam autem diuina essentia a mortalibus nō po test cognosci ad plenum neq̄ cōpre hendi hic in via. cognoscitur tamen in suo effe ctu inç̄tum est omnī principiū siue cā. q̄r deū esse vix insipiens dubitat. et tñ quid sit h̄m mai estatis magnitudinem nullius creature intelligē tia inuestigat. vt dicit H̄m. Et ideo positiue non potest cognosci nisi p̄ effectū suorū operū q̄uis priuatue et p̄ abnegationē multiformiter inscriptis describatur et nominetur.

Quid notificēt noia de deo. .vi.

Ad evidentiā au tem nominū que nobis deū manife stant aliqualiter notādū est in qua dam simplici et r̄udi consideratione. q̄ omnē no men dictum de deo aut notificat essentia aut no tionē aut psonā. Nam noia que notificat essen tiam dicunt essentialia. q̄ psonā psonalia. q̄ nō tiones notionalia. Nōmē aut̄ essentialē sonat̄ quid et predicit̄ i quid. psonale significat quez et p̄dicat̄ in quē. Notionale vero nomē sonat̄ quā et predicit̄ in quā. vñ ista tria predicata in diuinis sepi p̄dicant̄ vel ponūt̄. s. quis. que quod. Quis quia pater vel filius vel s. Que processio filatio paternitas etc. Qd̄ substātia es sentia et huiusmodi q̄ mere q̄dditatē rei signifi cat et diuinā essentia simpliciter et abstracte rep sentat̄. Hec aut̄ nomina sic distinguitur.

De nōib⁹ essentialiū distinctioni. .vii.

Quia nomē essen tiale aut̄ est nomen substantiū aut̄

adiectiū. Hisubstantiū aut̄ est abstractū aut̄ concretū aut̄ medium. Abstracta autem dici mus vt dicit Augl. que absolute diuinam essen tiam significant. vt essentia bonitas diuinitas et huiusmodi que semper supponunt et significat diuinam essentiam nec possunt trahi per aliqd cōiunctum ad supponendū pro persona. vnde talia nomina sumpta cum prepositionib⁹ ver bis nominib⁹ et participijs personalib⁹ vel notionalib⁹ reddunt propositiones falsas in quibus ponūt̄. vnde hec est falsa. essentia ge nerat vel gnāt̄. essentia est de essentia vt essentia ē apud essentia et huiusmodi. De isti aut̄ no minibus que pure sunt essentialia generalit̄ est tenendum. q̄ omne nomē pure essentiale p̄dica tur d̄ qualibet persona per se. et de omnibus in simul singulariter et non pluraliter. verbi gratia pater est diuinitas. fili⁹ est deitas. et spiritus sanctus est deitas. et simul sunt vna diuinitas et nō deitates.

De nominib⁹ concretis .viii.

Diminā cōcreta sunt que ad modum concretorū si gnāt̄ formas in supposito. vel signāt̄ quasi formam in subiecto. vt deus creator et similia que generaliter significant diuinam essen tiā. sed quandoq̄ supponunt pro essentia qnq̄ pro persona.

De nominib⁹ medijs. .ix.

Diminā vero me dia dicuntur que habent modum et formam et significationem abstractorum sed vsum et officium concretorum vt lumē sapientia et huiusmodi. Ista enim licet abstracta sunt aliquando supponunt pro personis vt cum dicitur lumen de lumine. sapientia de sa pientia. principium de principio et similia. et hec nomina abstracta predictantur sicut de qualibet persona per se et de omnibus simul non pluraliter sed singulariter.

De nominib⁹ adiectiis que pure signifi cant diuinam essentia. .x.

Diectiua nomi na alia significant pure diuinā essen tiam nihil connotando vt ens bon⁹ et huiusmodi. alia aliquid cōnotat̄ positivē. alia aliquid priuatue vt etern⁹ imensus imortalis et huiusmodi. Etern⁹ enī principaliter significat diuinā essentia et secūdario connotat̄ carentiam principij et finis. vñ cū d̄ etern⁹ sensus est. deus

est et caret principio et fine. Similiter immensus
principaliter significat diuinam essentiam et con-
notat abnegationem mensurae localis. Similiter
dicitur incircuscriptus per abnegationem loci
et ubi et de similibus similiter est intelligendum. et
hec nomina praedicantur de omnibus personis
similiter et diuisim singulariter et non pluraliter. ut
pater est eternus. filius eternus. s. s. eternus. et bi-
tres sunt unus eternus.

De illis que aliquid conotat positivē. xij.

Dictiuorū nominū quā aliqd conotant positivē que-
dam conotant effectum in creaturā
et quedā respectum. Eorum autem que conotat
effectū quedā conotant in habitu ut iustus mi-
sericors et huiusmodi. quādā in actu ut iustificans
miserator et huiusmodi. Que autē conotat affectum in
actu predicantur de deo ex tpe. unde deus incep-
pit esse miserator quādā incepit miseren. sed ea que
conotant in habitu predicantur de deo ab eter-
no. ut de ab eterno fuit iustus et misericors et cetera.

De his que conotant respectū. xiij.

Domīa vero que
dam conotat respectū creatoris ad
creaturas. ut deus est refugium et hu-
iusmodi. quedā conotat respectū persone ad p-
sonam ut similis equalis. Similis enī principi-
aliter significat diuinā essentiam. secundario autē
conotat distinctionem personalem. Huiusmodi
vero nomina licet essentiam significant tamē ra-
tione connotati predicantur de personis simul
sumptis pluraliter et non singulariter. unde non
dicitur pater et filius sunt similis. sed dicitur sunt
similes.

De nominū adiectiōnē supinductōe. xij.

Dictiuorū etiā
nominiū quedā sunt partitiva. ut ali-
quis alius et similia. quedā vero sunt
numeralia ut unus duo tres. et oīa in neutrō ge-
nere substantia significant diuinā essentiā et p-
dicantur de psonis omnibus singulariter et non
pluraliter. ut pater et filius sunt unus. et in genere
masculino et feminino substantiata sunt psona-
lia. unde hec est vera pater et filius sunt duo si
duo sit masculini generis. sed si sit neutri generis
est falsa. Huiusmodi autē nomina adiectiōne
retenta sequuntur naturā suorū substantiōrū.
unde si substantia sunt essentialia et ipsa adiectiō-
na similiter. et si sunt psonalia similiter et ipsa adie-
ctiōna. unde hec est falsa pater et filius sunt unus

sed hec est vera sunt unus deus.

De nominib⁹ personalib⁹. xiii.

Domīa persona
ua quedā predicantur de una psona
tm̄ ut pater et filius et s. s. quedam de
duabus ita q̄ de utraq̄ ut principiū spiritus san-
cti. Nā pater est principiū spiritus sancti. et fili⁹ est
principiū spiritus sancti. unde cū dicitur pater et
filius sunt principiū spiritus sancti. principiū sup-
ponit p̄ duabus personis. sed significat unam
notiōnē. cōmūnem spirationem. quedā vero
predicantur de duabus psonis ita q̄ de neutra p-
se. ut pater et filius sunt duo. ita q̄ ly duo sit mas-
culini generis. et nō neutri. quedā predicantur de
tribus ita q̄ de nulla perse. ut trinitas. Naz ut
dicit Ios. li. vi. ethum. trinitas ē appellata eo q̄
fiat totū unū ex tribus quasi triū unitas. nā dñ
tria sunt. i. tres psonē unū sunt. q̄ singula in se
manent et oīa in omnib⁹. pater ergo et filius et spi-
ritus sanctus sunt trinitas et unitas. Idem enī in
natura. unū quod ī essentia. tria ī persona. unū
propter maiestatis cōmūniōnē. tria propter p-
sonarū proprietatē. quedam etiā noīa predicantur
de singulis personis ita q̄ nō de omnib⁹ vel
pluribus singulariter vel tm̄ pluraliter ut ypo-
stasis seu persona. Pater enī et filius et spiritus
sanctus sunt tres ypostases seu persone et non
una.

Denotionū subdistinctione. xv.

Domīa vero no-
tionalia quedā sunt abstracta ut
paternitas nativitas processibilitas
spirabilitas et huiusmodi quedam vero cōcreti-
ua et adiectua. ut innascibilis generans nascēs
spirans procedēa. omnia autē abstracta pre-
dicantur de essentia. unde hec est vera. essentia
est paternitas et conuersio. essentia est innascibili-
tas. et conuersio. et ita de alijs. Concretua vero
nunc de essentia predicantur sine sunt nominā
sine participia. et ideo omnes tales propositiones
sunt false. Essentia generat vel generatur.
vel essentia est generans vel generata. et ita de
alijs. Item nominū notionalium quedā predi-
cantur de una persona tm̄. ut generans de pa-
tre genitus vel nascēs de filio. procedens de spi-
ritus sancto. quedam de utraq̄ duarum. ut spi-
rans de patre et filio. quia pater et filius spirant
spiritum sanctum quedā etiā predicantur de
qualibet ut distinctus. pater enim est distinct⁹
ab alijs personis similiter filius et spiritus san-
ctus.

De proprietatibus divinis essentie. Capitulum. xvij.
Proprietates vero diuinis diuinis scilicet essentie prouenienter determinat Job. damasce. lib. iij. c. viij. Deus est inquit sine fine et principio. principium primum increatum. ingenitum. imparibile. immortale eternum. infinitum. incircumscripsum. indeterminatum. potes ad infinita. simplex incompositum. influxibile. impassibile. invincibile. inalterabile. fons bonitatis et iusticie. lumen intellectuale. virtus inaccessibilis. et immensurabilis. et tamen oia mensuratur. propria voluntate. creaturarum omni effectuam. omni contentiam et perseverantiam. omnium pulsuum. oia implens in suo regno. oibz dominans et imperans. et nullum patrarium habens. oia incontaminata continens. oibz substantijs eminentia et super omnia existens semper bona semper beata. semper plena principatus et potestates. ordinans determinans ac disponens. Hoc enim substantia vitam ratione et intelligentiam exigit. quod se esse est. et quod se est substantia. quod se existens fons essentie vel scientie. his que sunt. his que vivunt. his que participant rationem. Oibz omnis bonorum causa est. una substantia una virtus una voluntas una operatio. una principium. una potestas. una dignatio. una diuinitas in tribus perfectis ypostasiis seu personis patris et filii et spiritu sancti. una ratio creditis colitur et adoratur. Unde ipsa trinitas est inconfusa unita. et indistincte disiuncta. Indistantes enim sunt he persone et ab inuicem inseparabiles non confundentes nec pariter confunduntur. Nam pater est in filio. et spiritus sanctus in patre et in filio. et filius in patre et spiritu sancto. nulla commixtione facta vel conversione unus in altero sine mutua confusione. Immo ipse persona sua proprietatibus ab inuicem sunt distincte et summa ydentitytate essentie indivisibilis sunt unite. unde diuinitas simplex imparibilis existens varia dona suis distribuit creaturis. Sed multiplicata per dona imparibilis permanet et ad suam simplicitatem creaturas suas convertit et coniungit. Omnia immiscibiliter per transit et per ipsum nihil. simplici cogitatione oia cognoscit tam presentia quam posterita et futura qui potest omnia que vult sed non vult oia que potest. Potest enim perdere mundum. non vult aut. Dicit enim ad hoc idem Dionysius lib. i. c. xvi. Deus enim immaterialiter existens incircumscripibilis est. quod loco non continetur. Ipse enim supius locus est. omnia implens super oia existens omnia continens. eni scilicet naturam immiscibiliter pertransiens omnibus suam operationem. summa suscepimus.

tutem tribuens. Et cum sit totus imparibilis. totus est totaliter ens ubique et non pars in parte partialiter divisus sed totus in oibz et totus super omne. unde ipse solus incomprehensibilis est et interminabilis et a nullo possumus a semetipso cognitus. Nam ipse solus supius contemplator maximus est. unde quod eius totalem comprehensionem nulla potest pertingere creatura cum sit infinitus in se. Autem tamen sua infinita finit et terminat universa propter quod termegistus describens deum. put potuit ait sic. Deus est spuma intellectualis cuius centrum ubique est circumferentia vero nusquam. Divina enim essentia in se considerata perfecta est ad modum spume quia non habet principium neque finem sed. put considerat ut ea deducens res in esse et eas limitans et finiens. sic dicit esse centrum quod sicut centrum finit lineas et ab ipso linee deducuntur ita deus deducit creaturas et limitat et finit eas. Quod bernardus descripsit deum. La. xvij.

Elio modo describit Hern. deum tanquam perfectum dicens. Deus est voluntas omnipotens benivolentia lumine eternum. incomutabilis ratio creans mentem ad se participandum. vivificans ad sentiendum. afficiens ad aptandum. dilatans ad cupiendum. iustificans ad premerendum. accendens ad zelum. secundans ad fructum. promovens ad bonitatem. dirigens ad equitatem. robورans ad virtutem. formans ad benivolentiam. moderans ad sapientiam. visitans ad consolationem. illuminans ad cognitionem. perpetuans ad immortalitatem. implens ad felicitatem. circundans ad securitatem. amat ut caritas. nouit ut veritas. sedet ut equitas. dominatur ut maiestas. regit ut principium. medetur ut salus. reuelat ut lux. assistit ut pietas. hucusque bernardus.

De nobis quod notificat deum in suis opibus. c. xvij.

Alquamvis indiuisibilia sunt opera beatissime trinitatis. tamen a sanctis distinguuntur quodammodo nostra per quod notificatur deus in opibus suis. quod inuocabilis est et innotificabilis in se quo ad intia manifestatis. Hoc autem quod annoia appropriata et quodammodo sunt trasumpta et translata.

De nobis appropriatis. Capitulum. xix.

Allomia vero apopata sunt. x. de quibus Iohannes. in. vi. li. c. i. dicit sic. Apelles hebrei. x. de noncupatur. Omnia est. Et siue ylkiros. i. fortis quod nulla infirmitate oppunitur sed fortis est et sufficiens

ad omnia perpetrandam. Secundum nomen est eloe.
i.theophelos.i.timor.eo q̄ d̄ens a cūctis ipsu᷑
coletib⁹ sit timendus. Tercium nomen ē sabba-
oth.i.princeps exercitum eo q̄ oēs exercit⁹ ce-
li eius dñio sunt subiecti. Quartu᷑ nomen ē zelio᷑
vel ramathel.i.excessus deus.q̄ excelsus d̄ens
et super celos gloria eius. Quintum nomen
eyel.i.quiescit deus em̄ qui est eternus vere est q̄
tm̄ nouit esse.fuisse aut̄ et modo nō esse vel futu-
rum eēno nouit. Sextu᷑ nomen est adonay.i.dō-
minus.q̄ eius d̄nationi subiect⁹ totus mund⁹.
Septimu᷑ nomen est ya.i.sp̄us almus.deus enim
spiritus est. Octau᷑ nomen est tetragramathō
i.nomen quatuor literar⁹.scribit em̄ quatuor li-
teris apud hebreos qđ ineffabile p̄nunciant ⁊
signant nomen dei.q̄ dicit ineffabile.nō q̄ di-
ci nō possit s̄ quia eius significatio ab humano
corde nō potest cōprehendi. Nonū nomen ē sa-
day.i.omnipotens.q̄ omnipotens ē nomen e⁹
⁊ dicit oīpotens a faciendo omne qđ vult. ⁊ nō
a faciendo q̄ nō vult.q̄ si alterū tm̄ ei acciderit
omnipotens nequa᷑ esset. Decimū nomen est
eloym. et ē nomen trinitatis et p̄tinet ad patrem
et filium et sp̄m sanctum. et ideo plurale ē apud
hebreos et singulare. Signat em̄ diuinā essentiā
cum suppositione trium personar⁹ vnde di-
citur trinitas quasi trium vnitas.

De noīb⁹ transumptis. **C**apitulun.xx.

Non aī trāsumpta a creaturis quibus
vtitur scriptura q̄n intendit aliquas
exponere conditōnes creatoris.q̄ **D**am̄.li.pu-
ca.xiiij.inquit. Quia multa in scriptura diuina
simbolice sunt dicta ⁊ figuratiue ⁊ trāsumptie.
scire optet q̄ hoīes grossa carne induiti excelsas
et immortales deitati oīpatōes intelligere nō pos-
sunt nisi quibusdā formis et imaginib⁹ et notis
quibus hoīes vti sepius sunt sueti. **A**n̄ oīa cor
palia q̄ deo dicitū n̄ p̄prie sed simbolice intel-
liguntur. Simplici⁹ em̄ deus ē et nō figurabil.
oculos tm̄ et palpebras et visum habere dicitur
q̄ vniuersor⁹ habens virtutē consideratiū eni-
nihil potest latere.nihil p̄t subterfugere suam
notiōem. Simili rōe aures et auditū habere di-
citur. q̄ apud ipm̄ p̄piciatioem fore ⁊ dēpcati-
onis susceptionem asserere nō timem⁹. Per hūc
em̄ sensum nos mites ostendimusq̄n dēpcanti-
bus aures familiaris inclinam⁹. Os ⁊ labia et
fauces habere dicit⁹. quia illa v̄lud loquendo
p̄ inspiratiōe nobis reuelat q̄ hoīm̄ cogitatio
p̄ huūsmodi organa exprimit et ostendit. But-
tur etiam b̄re dicit⁹ ⁊ gustū q̄ in nr̄e iusticie ope-

ribus tanq̄ in gustu dlectat. **N**ares et olfactū
habere dicit⁹. q̄ tanq̄ odor suauissim⁹ dñō est
placens qui denotionis affectu⁹ sibi exhibet. fa-
ciem ipm̄ habere scriptura p̄memorat q̄ p̄ ei⁹
opa virtutem et potentia diuinus sermo mani-
festat.nā p̄sona p̄ntia in facie declarat manus ⁊
brachia reputant ei⁹ subtiles ⁊ invincibile opa-
tionē. q̄ nos digitis ac manibus et brachijs ſb-
tiliora ⁊ fortiora op̄amur. q̄n d̄teraz dei p̄me-
morat. certiora ⁊ dei digniora insinuat. vñ et in-
rare p̄ dexterā dicit q̄n intrāsmittable ei⁹ consi-
lium p̄babit. frequen⁹ paupib⁹ subuenit et
indigentibus auxiliatur et ideo pedes habē di-
citur. ſepe em̄ ostendit in effectu qđ ſolent opa-
ri hoīes pedibus vel incessu. **P**ectus et cor ba-
bere dicit⁹. ppter cognit⁹ iugem recordationē
ventrē et vlcera. ppter illam quā in nob̄ oſtēdit
misericordiæ et compassionē. **I**raſci dicit⁹ ⁊ fure
re. ppter odii malicie et iuſlā quā infert peccatib⁹
vltōne⁊ dormire dicit⁹ ⁊ obliuiscippter iurie di-
ſimulationē ⁊ vindicte retardatōne⁊. vnde quia
tot modis p̄ ſua beneficia noſtra ſupplet indigē-
tia more huāno dī habere diuina ſēbra. **U**n̄
beatus dyoni. effectus dei multiplices ſic deſcri-
bit. Deus inquit est omniū cauſa ⁊ p̄ncipiū
eorum que ſunt ſubſtantia ⁊ viuentū vita. rati-
ocinantium ratio excentium ab eo reuocatio
et rerum reuirtatio corrumpentium. quođ ſm̄
natūram eſt renouatio. ⁊ eoz que mouent ſm̄
execrabilem impetum reformatio. ſacrum firma-
mentum minus ſtantū. et ip̄orum que ad ipm̄
reducuntur via ⁊ reordinatissima manu ductio
Et ſequit post pauca. Ipse eſt eorum que ab
ip̄o ſunt pater p̄ncipialior⁹ q̄ ip̄i qui eos genu-
erunt. Nam ⁊ ip̄i ceperunt ab ip̄o eſſe ⁊ genera-
re. Eoru᷑ aut̄ qui ipm̄ ſequuntur ⁊ ab ip̄o paſcū
tur pafcor̄. illuminatorum eſt ſplendor. pfecto-
rum pfectio. deſificatorum deſificatio. diſtantiu᷑
pax. ſimpliciū ſimplicitas. et ynitorum vnio. ſu-
p̄ principale et ſbatiale p̄ncipiū occulti ſue co-
gnitōis. (ſm̄ q̄ phas ē et poſſibile vnicuiq̄) bo-
na traditio ūc. **H**ec verba dyo. ſcitat. **D**ama-
ca.ij. Ex q̄bōib⁹ p̄ oīa corporalia d̄ do dicta
ſunt ad figuratiuum intellectū miſtice referenda.